UXOR

*Faciant benigna sidera, ut nobis sit hoc
Meminisse dulce, quod fuit durum pati.
Et laeta currat omnis Arminio dies.* (fol. 70v)

Sequitur coniuratio Principum Germanorum, qui sanguinem e bracchiis elicium communiter bibendo aeternam fidem inter se pollicentur.

Quam coniurationem Arminius his verbis finit:

*Ligavit ergo Principum ebibitus crux
Animos meorum. Restat hoc unum, ut bene
Teutonia speret. Quando nam causa est bona,
Fideliumque Principum unitur manus,
Confoederatur pariter ad bellum DEUS.* (fol. 71v)

Hic est exitus huius actionis felicissimus – secundum auctorem nostrum, non secundum Tacitum.

Additur Epilogus, quem cantat Chorus cum Fidelitate, Concordia et Majestate, personis fictis:

CHORUS

*Ergo Patriae in bonum
Ad servandum vestrum thronum,
Conjurare,[S. 138]
Conspirate,
Vitam date, posteri!*

FIDELITAS: *Dolus intereat.*

CONCORDIA: *Ambitus pereat.*

MAJESTAS: *Mars victus moereat,*

CHORUS:

*Et laurum det,
Ut Patria stet.* (fol. 72v)

Notae:

Drama nostrum asservatur in:

Österreichische Nationalbibliothek Wien, Cod. Pal. Vindob., fol. 26r–83r.

De eius auctore egit:

F. G. SIEVEKE: Johann Baptist Adolph. Studien zum spätbarocken Jesuitendrama, Diss. Köln 1966;

F. G. SIEVEKE, „Adolph, Johann Baptist“ in: W. KILLY: Literatur Lexikon, Autoren und Werke deutscher Sprache, Band 1, S. 53f.

Ergänzungen:

{1} Vgl. jetzt: F. G. SIEVEKE, „Adolph, Johann Baptist“, in: Frühe Neuzeit in Deutschland 1620–1720. Literaturwissenschaftliches Verfasserlexikon, Band 1, (2019), Sp. 57–68.